Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е. И. Стерина»

(МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ

17.05.2024             № 159

О проведении государственной

итоговой аттестации выпускников 9-

х классов в 2023-2024 учебном году

В соответствии c Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по  образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки от 04.04.2023 №

232/551, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 №

954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  в 2024 году»,

постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский

район» Смоленской области от 17.05.2024 №710 «О проведении государственной

итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений

муниципального образования   «Рославльский район» Смоленской области по

образовательным    программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена», приказа

Комитета образования Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области от 14.05.2024 №170 «О проведении в

2023-2024 учебном году государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 и 22 мая 2024 года для обучающихся 9-х классов

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования по иностранным языкам  в форме основного

государственного экзамена.

2. Провести 27 мая 2024 года для обучающихся 9-х классов

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования по химии, биологии, обществознанию и

информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) в форме

основного государственного экзамена.

3. Провести 30 мая 2024 года для обучающихся 9-х классов

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования по физике, химии и географии в форме основного

государственного экзамена.

4. Провести 3 и 6 июня 2024 года для обучающихся 9-х классов

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования по математике и русскому языку в форме

основного государственного экзамена и в форме государственного выпускного

экзамена.

5. Провести 10 июня 2024 года для обучающихся 9-х классов

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования по информатике и информационно-

коммуникационным технологиям (ИКТ) в форме основного государственного

экзамена.

6. Провести 14 июня 2024 года для обучающихся 9-х классов

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования по физике, литературе и биологии в форме

основного государственного экзамена.

7. Провести 24, 25, 26, 27 июня, 1, 2 июля государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам основного общего образования для

обучающихся 9-х классов, повторно допущенных к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования, а

также обучающихся, у которых совпали сроки проведения экзаменов по отдельным

учебным предметам, в резервные сроки соответствующего периода проведения

государственной итоговой аттестации.

8.  Утвердить прилагаемый график проведения консультаций по

предметам для выпускников 9 классов.

9. Заместителю директора по УР, Седлецкой Марине Николаевне:

-  повторно ознакомить до начала государственной итоговой аттестации всех

участников образовательного процесса с нормативно-правовой базой организации и

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов в 2023-

2024 учебном году.

- обеспечить работу организаторов для проведения основного

государственного экзамена по предметам в 9-х классах и членов предметных

комиссий.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       __________                      В. А. Филипченко

Приложение

к приказу по МБОУ «Средняя школа № 1»

от 17.05.2024  № 159

График

проведения консультаций 9 классов по подготовке к ОГЭ

в 2024 учебном году

Дата День недели Предмет Класс Время  Ф.И.О. учителя

18 мая суббота Иностранный язык

(английский)

9а 9-00 Лавренова А.А.

18 мая суббота Иностранный язык

(английский)

9а 9-00 Парамонова Л.В.

18 мая суббота Информатика  9аб 10-00 Лавренова Е.А.

20 мая понедельник Биология  9 аб 12-00 Суркова Н.В.

20 мая понедельник Обществознание 9аб 13-00 Булатикова А.П.

20 мая понедельник Иностранный язык

(английский)

9а 13-00 Лавренова А.А.

20 мая понедельник Иностранный язык

(английский)

9а 13-00 Парамонова Л.В.

20 мая понедельник Химия 9а 11-00 Николаева Л.А.

21 мая вторник Биология  9аб 12-00 Суркова Н.В.

21 мая вторник Обществознание 9аб 13-00 Булатикова А.П.

22 мая среда Обществознание 9аб 13-00 Булатикова А.П.

23 мая четверг Химия  9а 11-00 Николаева Л.А.

23 мая четверг Информатика 9аб 14-00 Лавренова Е.А.

23 мая четверг Биология  9аб 11-00 Суркова Н.В.

23 мая четверг Обществознание 9аб 9-00 Булатикова А.П.

25 мая суббота Информатика 9аб 11-00 Лавренова Е.А.

25 мая суббота Биология  9аб 9-00 Суркова Н.В.

25 мая суббота Обществознание 9аб 9-00 Булатикова А.П.

28 мая вторник Химия  9аб 10-00 Николаева Л.А.

29 мая среда Химия  9аб 8-00 Николаева Л.А.

29 мая среда География  9аб 8-00 Суркова Н.В.

29 мая среда Физика  9аб 8-00 Новик Е.А.

31 мая пятница Русский язык 9а 9-00 Карпова А.В.

01 июня суббота Русский язык 9а 9-00 Карпова А.В.

01 июня суббота Русский язык 9б 9-00 Деменкова Ю.Н.

04 июня вторник Математика 9а 8-00 Гришкова Е.В.

04 июня вторник Математика 9б 10-00 Гришкова Е.В.

05 июня среда Математика 9а 8-00 Гришкова Е.В.

05 июня среда Математика 9б 10-00 Гришкова Е.В.

07 июня пятница Информатика 9аб 9-00 Лавренова Е.А.

07 июня пятница Биология  9аб 11-00 Суркова Н.В.

07 июня пятница Литература 9а 11-00 Карпова А.В.

11 июня вторник Биология  9аб 8-00 Суркова Н.В.

11 июня вторник Литература 9а 8-00 Карпова А.В.

12 июня среда Биология  9аб 8-00 Суркова Н.В.

12 июня  среда Литература 9а 11-00 Карпова А.В.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е. И. Стерина»
	ПРИКАЗ

		2024-05-28T09:20:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.СТЕРИНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью